
Rada Miasta Tychy 

 

UCHWAŁA NR XX/448/12 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 28 czerwca 2012 r.  

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 0150/XXV/534/08 Rady Miasta Tychy 

z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Taryfy Pomarańczowej” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 nr 45 poz. 236), i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601), na wniosek Prezydenta Miasta 
Tychy i po zaopiniowaniu przez Komisję Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska oraz Komisję 
Finansów Publicznych  
 

Rada Miasta Tychy uchwala: 
 

§ 1 
 

W załączniku do Uchwały Nr 0150/XXV/534/08 Rady Miasta Tychy z dnia 27 listopada 2008 roku 

w sprawie „Taryfy Pomarańczowej” dokonuje się następującej zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2. Ustala się następujący cennik biletów w ramach Taryfy Pomarańczowej: 

 

L.p. Rodzaj biletu 
Odnośnik 
 w taryfie 

 Cena biletu 
ulgowego 

Cena biletu 
normalnego 

1 Bilet jednorazowy § 1 ust. 1 pkt. a 1,80 zł 3,60 zł 

2 Bilet za przewóz zwierząt i bagażu § 1 ust. 1 pkt. b - 3,00 zł 

3 Bilet okresowy imienny o symbolu „T-K” § 1 ust. 1 pkt. c 56,00 zł 112,00 zł 

 
2) § 2 ust. 2 lit. d) otrzymuje następujące brzmienie: 

„d) Terminy ważności biletów okresowych rozpoczynają się od dnia oznaczonego datownikiem 

w sposób określony w pkt. a, natomiast kończą się w następnym miesiącu od ich wystawie-

nia, z upływem dnia, który datą odpowiada dacie wystawienia biletu, a gdyby takiego dnia 

w tym miesiącu nie było, to w ostatnim dniu tego miesiąca.”  

3) § 3 ust. 2 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) uczniowie dotknięci inwalidztwem lub niepełnosprawnością do momentu ukończenia szkoły, 

do której uczęszczają, a także dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnospraw-

nością nie uczęszczająca do szkoły do 18-go roku życia - na podstawie jednego z poniż-

szych dokumentów: 

 legitymacji szkolnej dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnością, 

 legitymacji osoby niepełnosprawnej lub orzeczenia wydanego przez właściwy zespół ds. 

orzekania o niepełnosprawności, 

 orzeczenia lekarza orzecznika ZUS lub lekarza rzeczoznawcy KRUS, stwierdzające czę-

ściową lub całkowitą niezdolność do pracy lub całkowitą niezdolność do pracy i samodziel-

nej egzystencji,” 

4) W § 3 ust. 2 w lit. d) usuwa się tiret 6. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=39533

Data wygenerowania dokumentu: 2024-12-04 20:01:08



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rada Miasta Tychy 

5) § 3 ust. 3 lit. b) otrzymuje następujące brzmienie: 

„b) młodzież ucząca się w szkołach podstawowych lub szkołach dziennych: gimnazjalnych, po-

nadgimnazjalnych i policealnych (ulga nie dotyczy uczniów i słuchaczy szkół dla dorosłych 

lub kształcących się w trybie wieczorowym, zaocznym bądź eksternistycznym), jednak nie 

dłużej niż do końca roku szkolnego, w trakcie którego uczeń ukończył 21 lat - na podstawie 

ważnej legitymacji szkolnej lub zaświadczenia o spełnianiu obowiązku rocznego przygoto-

wania przedszkolnego,”  

6) § 3 ust. 3 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) emeryci: kobiety od 60 roku życia i mężczyźni od 65 roku życia, na podstawie dowodu oso-

bistego oraz jednego z następujących dokumentów: 

 ważnej legitymacji emeryta-rencisty wydanej przez uprawniony organ emerytalno-

rentowy,  

 aktualnego wyciągu z banku potwierdzającego fakt wypłaty emerytury, przy czym na 

wyciągu powinno znajdować się imię i nazwisko osoby uprawnionej, rodzaj wypłaca-

nego świadczenia oraz okres za jaki świadczenie zostało wypłacone”. 

7) w § 3 ust. 3 po lit. c) dodaje się litery d) i e) o następującej treści:  

„d) renciści pobierający rentę inwalidzką (w tym także socjalną) nie pozostający w stosunku pra-

cy, na podstawie dowodu osobistego oraz jednego z następujących dokumentów: 

 ważnej legitymacji emeryta-rencisty wydanej przez uprawniony organ emerytalno-

rentowy,  

 aktualnego wyciągu z banku potwierdzającego fakt wypłaty renty, przy czym na wy-

ciągu powinno znajdować się imię i nazwisko osoby uprawnionej, rodzaj wypłacanego 

świadczenia oraz okres za jaki świadczenie zostało wypłacone”  

„e) osoby pobierające rentę rodzinną, tj. wyłącznie: osoby posiadające orzeczenie lekarza 

orzecznika lub komisji lekarskiej ZUS o całkowitej bądź częściowej niezdolności do pracy, 

wdowy lub wdowcy, którzy ukończyli 50 rok życia - na podstawie dowodu osobistego oraz 

jednego z dokumentów określonych w ust. 3 pkt. d.” 

8) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Obywatelom Unii Europejskiej i członkom rodzin obywateli Unii Europejskiej przysługują ana-

logiczne ulgi jak w przypadku obywateli polskich – na podstawie dokumentów potwierdzają-

cych status odpowiadający jednemu z uprawnień wymienionych w ust. 2 lit. c, d, oraz e, lub 

ust. 3 lit. b, c, d i e wydanych w państwach członkowskich Unii Europejskiej wraz z doku-

mentem podróży lub innym ważnym dokumentem (zawierającym zdjęcie) umożliwiającym 

ustalenie tożsamości i obywatelstwa.”  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2012 r. 
Przewodniczący Rady Miasta Tychy 

/-/ mgr Zygmunt Marczuk 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=39533

Data wygenerowania dokumentu: 2024-12-04 20:01:08

http://www.tcpdf.org

